_HEWID® Heizelemente GmbH _Miethepfad 6 _D- 12307 Berlin
_Telefon (0 30) 71 09 95 -0 _Telefax (0 30) 71 09 95 -29 _eMail info@hewid.de _http://www.hewid.de
Industrie-Lufterhitzer
Industrieheizlüfter
 _  Heizelemente GmbH  _Miethepfad  6  _12307 Berlin
_Tel. +49 (0)30 710995-0 _Fax. +49 (0)30 710995-29  _email  info@hewid.de  _http://www.hewid.de
Lufterhitzer für runde Luftkanäle Typ BTO
Anwendung

_Telefon (0 30) 71 09 95 -0 _Telefax (0 30) 71 09 95 -29 _eMail info@hewid.de _http://www.hewid.de
Industrieheizlüfter
Montagemöglichkeiten und Bestellangaben
Montagemöglichkeiten
Anbringung waagerecht Anbringung mit 15° Neigung
Bestellangaben Typ A:
Motorleistung: 40 W
Typ Heizleistung Spannung Temperaturerhöhung Gewicht
(W) (V) am Luftaustritt (°C) (kg)
303 1500 / 3000 230 10,5 / 14,0 10,9
303 T 1500 / 3000 230 10,5 / 14,0 10,9
103 1500 / 3000 3 x 400 10,5 / 14,0 10,9
103 T 1500 / 3000 3 x 400 10,5 / 14,0 10,9
106 3000 / 6000 3 x 400 20,0 / 28,0 11,7
106 T 3000 / 6000 3 x 400 20,0 / 28,0 11,7
110 5000 / 10000 3 x 400 35,0 / 46,0 12,6
110 T 5000 / 10000 3 x 400 35,0 / 46,0 12,6
Bestellangaben Typ B:
Motorleistung: 105 W
Typ Heizleistung Spannung Temperaturerhöhung Gewicht
(W) (V) am Luftaustritt (°C) (kg)
115 7500 / 15000 3 x 400 26,0 / 30,0 21,4
115 T 7500 / 15000 3 x 400 26,0 / 30,0 21,4
121 10500 / 21000 3 x 400 36,5 / 42,0 22,8
121 T 10500 / 21000 3 x 400 36,5 / 42,0 22,8
Industrieheizlüfter; Montagemöglichkeiten und Bestellangaben
_HEWID® Heizelemente GmbH _Miethepfad 6 _D- 12307 Berlin
_Telefon (0 30) 71 09 95 -0 _Telefax (0 30) 71 09 95 -29 _eMail info@hewid.de _http://www.hewid.de
Rippen-Rohrheizkörper
Typen A-R8, A-R10 und A-R16
Technische Standard-Daten:
Mantelmaterial:
Edelstahl oder Kupfer
Rippenmaterial:
verzinkter Stahl
Rohrdurchmesser und Lamellen-
maße:
Ø 8,5 mm mit Lamellen 25 x 50 mm
Ø 16,0 mm mit Lamellen 40 x 80 mm
Anschlussausführung:
Gewindestifte aus Stahl oder
Edelstahl
Befestigung:
Nippel, mit Dichtung und Gegen-
mutter angepresst
Gewindenippel:
M14 x 1,5 mm
Schraubanschlüsse:
M4
Beschreibung:
Rippen-Rohrheizkörper von HEWID®
werden bei Temperaturen unter 200 °C
als normale Konvektionsheizungen (für
Luft und Gas) eingesetzt, zum Beispiel
zur Beheizung von im Freien stehenden
Automaten, von Schaufenstern oder
Schilderbrücken.
Darüber hinaus werden Rippenrohr-
heizkörper von HEWID® zur Heißlufter-
zeugung genutzt. In diesem Fall ist die
Temperatur von der Medienströmung
abhängig. Die durch verzinkte Metall-
rippen (die auf die Rohrheizkörper
aufgeschoben sind) vergrößerte
Oberfläche lassen sich gegenüber
glatten Heizelementen Rundrohr-
heizkörper mit höherer
Oberflächenbelstung einsetzten.
Dadurch ergeben sich geringere
Oberflächentemperaturen und / oder
kürzere Baulängen.
Optionen:
anwenderspezifische Biegeformen
Anschlusskappe:
Alu-Druckguss
Haltestifte bei großen Einbaulängen
Stellfüße aus Edelstahl für Boden-
und Wandmontage
400 V-Ausführung
Bestellangaben Typ A-R8:
Oberflächenbelastung 5 W/cm²
Rippenabmessungen 25 x 50 mm
Spannung 230 V
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
A-R8-02 140 200
A-R8-05 250 500
A-R8-07 350 750
A-R8-10 450 1000
A-R8-15 650 1500
A-R8-20 850 2000
Bestellangaben Typ A-R10:
Oberflächenbelastung 4 W/cm²
Rippenabmessungen 25 x 50 mm
Spannung 230 V
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
A-R10-05 225 500
A-R10-07 325 750
A-R10-10 425 1000
A-R10-15 620 1500
A-R10-20 815 2000
A-R10-30 1305 3000
Bestellangaben Typ A-R16:
Oberflächenbelastung 4 W/cm²
Rippenabmessungen 40 x 80 mm
Spannung 230 V / 400 V*
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
A-R16-10 290 1000
A-R16-12 340 1250
A-R16-15 390 1500
A-R16-17 440 1750
A-R16-20 490 2000
A-R16-25 590 2500
A-R16-30 690 3000
A-R16-35 790 3500
A-R16-35 890 4000
A-R16-40 990 4500
A-R16-50 1090 5000
A-R16-60 1290 6000
A-R16-80 1690 8000
Rippen-Rohrheizkörper, Typen A-R8, A-R10 und A-R16
_HEWID® Heizelemente GmbH _Miethepfad 6 _D- 12307 Berlin